
 

PROVINCIE DURPERLAND 
 
(Re-actief)  
AANWIJZINGSBESLUIT "WATERRETENTIEGEBIED DURPERLAAGTE" 
 
 
Durperstad, 21 september 2008, nr. GSD-2008-012  
 
 
Gedeputeerde Staten van de provincie Durperland; 
 
overwegende, 
 
dat de gemeenteraad van Durperdam op 13 augustus 2008 het bestemmingsplan Durperveld heeft 
vastgesteld; 
 
dat dit bestemmingsplan voor wat betreft de waterretentie in het gebied Durperlaagte in strijd is met 
het provinciaal beleid als verwoord in de structuurvisie Durperland Oost en in strijd is met het 
provinciaal belang; 
 
dat tegen het ontwerp-vaststellingsbesluit door ons college een zienswijze is ingediend welke door 
de gemeenteraad van Durperdam bij de vaststelling van het bestemmingsplan Durperveld ter zijde 
is gelegd; 
 
dat het geven van een aanwijzing noodzakelijk is gelet op de feiten, omstandigheden en 
overwegingen, zoals omschreven in de toelichting behorende bij dit besluit; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 3.8.6 van de Wet ruimtelijke ordening c.a.; 
 
 
BESLUITEN: 
 
1. een aanwijzing  te geven voor het gebied “Durperlaagte”, bestaande uit de geometrisch 

bepaalde planobjecten als vervat in het GML bestand NL.IMRO.0099.AR20080000211-
0001.GML met de bijbehorende bestanden, waarbij voor de locatie van de geometrische 
planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welk ontleend is aan de GBKN versie 03-
2007; 

2. dat de gemeenteraad van Durperdam binnen 1 jaar na inwerkingtreding van dit besluit een 
bestemmingsplan moet vaststellen overeenkomstig deze aanwijzing.  

 
 
Aldus besloten in de vergadering van 21 september 2008  
 
Gedeputeerde Staten van de provincie Durperland 
 
De griffier,     De voorzitter, 
 
 
 

 

 
Dit is een dummytekst uitsluitend bedoeld voor de codering van voorbeeldplannen. 
 


